
物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

一般定期健康診断他（単価契約）　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
公益財団法人愛世会
東京都板橋区加賀１－３－１

4011405001520 01：一般競争入札 19,527,750 単価契約

ウエス他の購入（単価契約） １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
第一商事株式会社
東京都墨田区業平2-12-5

7010601015892 01：一般競争入札 7,156,211 6,477,680 91% 単価契約

気象科学館解説業務 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
一般社団法人日本気象予報士会
東京都港区虎ノ門３－３－３

7010005015688 01：一般競争入札 18,152,112 17,916,800 99%

気象庁総務課ほか業務補助（単価契約）　１
式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社エッグヒューマン
埼玉県さいたま市西区二ツ宮３０
４－１

2030001092148 01：一般競争入札 16,091,790 13,360,311 83% 単価契約

気象庁光ファイバネットワーク基盤運用支援
及び保守　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社テイルウィンドシステム
東京都立川市緑町３－１－Ｅ１

8012801006761 01：一般競争入札 8,117,868

気象庁南鳥島気象観測所給食業務　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
一般財団法人防衛弘済会
東京都新宿区北山伏町１－１１

1011105000271 01：一般競争入札 10,296,000

気象等災害調査システムのパブリッククラウ
ドサービス提供　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
クラスメソッド株式会社
東京都港区西新橋1-1-1
日比谷フォートタワー26F

5011101037603 01：一般競争入札 2,467,872

気象百五十年史の作製　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社ぎょうせい
東京都江東区新木場１－１８－１
１

1010001100425 01：一般競争入札 4,906,000 3,905,000 80%

緊急連絡用衛星電話の回線調達　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社日本デジコム
東京都中央区日本橋茅場町２－１
－１

7010001063732 01：一般競争入札 5,214,000

マジックコネクトリモートアクセスサービス
の提供　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
ＮＥＣネッツエスアイ株式会社
東京都港区芝浦３－９－１４

6010001135680 01：一般競争入札 7,591,320 6,451,688 85%

気象庁で実施する緊急記者会見における手話
通訳（単価契約）　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日

社会福祉法人東京聴覚障害者福祉
事業協会
東京都青梅市長淵５－１４２０－
２

9013105001093 01：一般競争入札 8,800,000 単価契約

気象庁営繕工事の建築設計及び積算等の業務
補助（単価契約）　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社ティム・プラニング
東京都豊島区東池袋４－１４－１

6013301007723 01：一般競争入札 7,839,590 6,601,760 84% 単価契約

気象庁行政手続き処理機能の運用保守 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社ユー・エス・イー
福岡県久留米市長門石２－１０－
５８

6290001049738 01：一般競争入札 4,202,000

行政情報ネットワーククライアントＰＣソフ
トウエアの購入 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
新日本エンジニアリング株式会社
東京都八王子市高倉町５０－１６

6013401004422 01：一般競争入札 92,033,403

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

水素ガス容器耐圧検査及びカードル整備等
１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社鈴木商館
埼玉県上尾市平塚７３

3011401003348 01：一般競争入札 5,280,000

啓風丸定期検査修理 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社新来島サノヤス造船
愛媛県今治市大西町新町甲９４５

8120001166465 01：一般競争入札 137,681,177 135,300,000 98%

船舶ゴミ処理（単価契約）（凌風丸・啓風
丸）
１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社イゾイ
東京都江戸川区東葛西１－１６－
３

2011701000475 01：一般競争入札 3,265,130 単価契約

凌風丸第二種及び第三種中間検査修理　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
東北ドック鉄工株式会社
宮城県塩釜市北浜4-14-1

7370601000339 01：一般競争入札 88,983,196 88,000,000 99%

潤滑油の購入（啓風丸） １式
支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
昭和礦油株式会社
東京都大田区平和島５－２－２８

7010801005652 01：一般競争入札 4,281,948 3,197,172 75%

台場バースで使用する電気　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴１７８－４

1040001089656 01：一般競争入札 13,152,337 単価契約

気象庁本庁舎で使用する電気　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
バンプーパワートレーディング合
同会社
東京都千代田区霞が関３－２－５

8010003028170 01：一般競争入札 132,572,364 単価契約

高層気象台庁舎設備の運転・監視等　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社茨城興産
茨城県水戸市河和田町１７９－１

4050001000156 01：一般競争入札 10,098,000

気象ドップラーレーダー用クライストロン購
入　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
キヤノン電子管デバイス株式会社
栃木県大田原市下石上１３８５

1060001013523 01：一般競争入札 9,534,800

地磁気観測所構内警備 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社富士保安警備
東京都墨田区両国２－１６－５

2010001027709 01：一般競争入札 5,621,000

庁舎清掃作業（高層気象台） １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社ソシアルサービス
埼玉県久喜市菖蒲町三箇2878-1

1030001031131 01：一般競争入札 1,523,720

気象大学校で使用する電気　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴１７８－４

1040001089656 01：一般競争入札 10,960,063

高層気象台で使用する電気　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
ゼロワットパワー株式会社
千葉県柏市若柴１７８－４

1040001089656 01：一般競争入札 14,917,104



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

気象大学校構内警備 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社富士保安警備
東京都墨田区両国２－１６－５

2010001027709 01：一般競争入札 7,029,000

気象大学校校舎清掃 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
有限会社和幸ビルサービス
千葉県柏市酒井根６２８－２８

4040002093951 01：一般競争入札 5,192,000

気象大学校で使用する都市ガス　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
京葉瓦斯株式会社
千葉県市川市市川南２－８－８

8040001026108 01：一般競争入札 3,285,667

気象大学校給排気設備ほか点検整備等及び貯
水槽点検清掃等作業　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社ＴＨＤ
千葉県千葉市花見川区千種町１９
６－３６

9070001035575 01：一般競争入札 2,651,000

気象大学校教務課事務補助業務（単価契約）
1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社エッグヒューマン
埼玉県さいたま市西区大字二ツ宮
３０４－１

2030001092148 01：一般競争入札 2,662,000 2,172,192 82% 単価契約

荷物の輸送（単価契約）　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
ヤマト運輸株式会社　茨城主管支
店　つくば榎戸営業所
茨城県つくば市榎戸５２５－１

1010001092605 01：一般競争入札 3,781,943 単価契約

外国雑誌「ネイチャー（オンライン）」他の
購入 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社紀伊國屋書店東京営業本
部
東京都目黒区下目黒３－７－１０

4011101005131 01：一般競争入札 4,182,009

外国雑誌「アメリカ気象学会誌（オンライ
ン）」他の購入 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月1日
株式会社紀伊國屋書店東京営業本
部
東京都目黒区下目黒３－７－１０

4011101005131 01：一般競争入札 9,358,195

気象防災アドバイザー育成研修実施にかかる
業務　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月3日
株式会社サイエンスクラフト
福井県越前市蓬莱町５番１号

1210001011627 01：一般競争入札 39,820,000 39,050,000 98%

航空統合気象観測システムの製作及び取付調
整　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月3日
ＡＮＥＯＳ株式会社
東京都目黒区中央町１－５－１２

5013201006743 01：一般競争入札 296,450,000

GPSゾンデ他の製作 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月4日
明星電気株式会社
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 14,810,400

南極高層気象観測用ヘリウムガスの購入及び
器材修理等 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月4日
株式会社鈴木商館
東京都板橋区船渡１－１２－１１

3011401003348 01：一般競争入札 46,712,600

雷監視システム（検知局、中央処理局及び
バックアップ局）の製作及び取付調整　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月4日
株式会社サンコーシヤ
東京都品川区大崎２－１１－１

3010701003801 01：一般競争入札 693,100,843 693,000,000 100%



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

GPSゾンデ（稚内他）の製作（単価契約） １
式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月9日
明星電気株式会社
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 36,750,340 単価契約

ＥＣＣ型オゾンセンサの購入（単価契約）１
式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月10日
ダイレック株式会社
茨城県稲敷郡阿見町大字阿見字
阿見原５４４３－４

1050001009984 01：一般競争入札 25,232,130 単価契約

ゴム気球の製作（単価契約）１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月10日
株式会社気球製作所
東京都大田区北糀谷１－２３－１
０

4010801002958 01：一般競争入札 41,163,427 単価契約

ノズル付パラシュート内蔵型３５０ｇゴム気
球他の購入（単価契約） １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月11日
トーテックス株式会社
埼玉県上尾市大字上野７６５

6030001041844 01：一般競争入札 75,460,264 単価契約

無人航空機による火山噴火時等における火口
周辺調査　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月11日
株式会社ＭＩＴＩＮＡＳ
広島県福山市加茂町字芦原２７３
－１

8240001043553 01：一般競争入札 6,919,000

潤滑油の購入（凌風丸）　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月16日
カメイ株式会社
東京都中央区八丁堀４－７－１

5370001003340 01：一般競争入札 3,850,000 2,981,000 77%

事務用消耗品の購入（単価契約）　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月18日
株式会社第一文眞堂
東京都港区芝大門１－３－１６

5010401017488 01：一般競争入札 5,454,402 4,226,013 77% 単価契約

空港気象実況画像提供システムの製作及び取
付調整　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月21日
株式会社エイム
東京都杉並区上荻１－２３－１９

4011301007902 01：一般競争入札 33,880,000

トナーカートリッジ他（リコー）の購入（単
価契約）　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月22日
リコージャパン株式会社
東京都大田区中馬込１－３－６

1010001110829 01：一般競争入札 7,945,883 6,265,930 79% 単価契約

非常用食料の購入　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月23日
サイボウサービス株式会社
埼玉県川口市戸塚東１－３－１８

4030001098374 01：一般競争入札 5,464,929 3,606,530 66%

一酸化炭素及び一酸化二窒素一次標準ガスの
較正及び輸出入作業等　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月23日
株式会社鈴木商館
埼玉県上尾市平塚７３

3011401003348 01：一般競争入札 9,900,000

Ａ重油購入（啓風丸分）1回目　230KL
支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月24日
港石油株式会社
大阪府大阪市港区築港３－１－９

4120001029915 01：一般競争入札 23,529,000 22,415,800 95%

GPSゾンデ（南鳥島他）の製作（単価契約）
１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年4月28日
明星電気株式会社
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 25,071,200 単価契約



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

官用自動車（マイクロバス）の購入　１式
支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月8日
三菱ふそうトラック・バス株式会
社
東京都板橋区船渡４－７－１

7020001078696
03：一般競争入札
(総合評価の実施)

8,824,720

雷監視システム用専用回線サービスの提供
１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月9日
エヌ・ティ・ティ・コミュニケー
ションズ株式会社
東京都千代田区大手町２－３－１

7010001064648 01：一般競争入札 22,850,410

標準ガスほかの購入（単価契約）　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月9日
株式会社鈴木商館
埼玉県上尾市平塚７３

3011401003348 01：一般競争入札 28,930,000 単価契約

地磁気観測所で使用する電気　1式
支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月9日
エバーグリーン・マーケティング
株式会社
東京都中央区京橋２－２－１

3010001170235 01：一般競争入札 3,122,336 単価契約

軽油の購入　400KL

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月12日
中川物産株式会社
愛知県名古屋市港区潮見町３７－
２３

7180001047999 01：一般競争入札 56,840,000 46,720,000 82%

Ａ重油購入（凌風丸分）1回目　165KL

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月12日
カメイ株式会社
東京都中央区八丁堀４－７－１

5370001003340 01：一般競争入札 17,242,500 14,792,250 86%

転倒ます型雨量計共通部品の購入（単価契
約）（気象測器検定試験センター） 1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月12日
ANEOS　株式会社
東京都目黒区中央町1-5-12

5013201006743 01：一般競争入札 4,897,500 3,577,915 73% 単価契約

ハイパフォーマンス・コンピューティング・
クラウドサービスの提供　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月13日
さくらインターネット株式会社
大阪府大阪市北区大深町６－３８

3120001079845
03：一般競争入札
(総合評価の実施)

2,813,181,168

簡易型ＧＰＳ高層気象観測装置（ｉＭＳー１
００ゾンデ対応型）の製作及び取付調整　6式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月14日
明星電気株式会社
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 74,470,000

構内除草等作業請負(高層気象台他) 　1式
支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月14日
株式会社荒井緑化土木
茨城県つくば市篠崎２３１－１

1050002020734 01：一般競争入札 9,955,000

電気伝導度水温水深計用ケーブルの購入　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月15日
アマリコ株式会社
神奈川県横浜市戸塚区平戸１－１
５－８５

7020001151288 01：一般競争入札 22,330,000 17,270,000 77%

中層フロートの購入　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月15日
株式会社ハイドロシステム開発
東京都江戸川区松江６－７－２２

5120001111325 01：一般競争入札 81,739,900

航空実況データ取得装置用通信機器の購入及
び取付調整　１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月16日
東京コンピュータサービス株式会
社
東京都文京区本郷１－１８－６

3010001005226 01：一般競争入札 2,161,500



物品役務等の名称及び数量
契約担当官等の氏名並びにその所

属する部局の名称及び所在地
契約を締結した

日
契約の相手方の商号又は名称及び

住所
法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別

（総合評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率 備　　考

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品役務等）

空港用気象実況画像取得装置の購入及び取付
調整　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月19日
西菱電機株式会社
東京都港区芝大門１－１－３０

1140001078509 01：一般競争入札 85,470,000

父島気象観測所への水素ガスカードルの輸送
１式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月19日
株式会社恵興
東京都港区芝公園２－１２－１７

7010801017508 01：一般競争入札 2,416,560

構内除草作業(地磁気観測所鹿屋観測施設他)
1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月19日
有限会社上野造園
鹿児島県鹿児島市山田町563-2

9340002023403 01：一般競争入札 1,925,000

気象庁情報システム基盤１期の製作及び借用
（リース）・購入・取付調整・保守並びに運
用支援 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月23日
富士通株式会社
神奈川県川崎市幸区大宮町１－５

1020001071491
03：一般競争入札
(総合評価の実施)

3,571,765,450

多機能型地震観測装置（空港用）表示用端末
の製作及び取付調整 １式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月26日
明星電気株式会社
東京都江東区豊洲３－１－１

2010001007784 01：一般競争入札 154,000,000

気象庁図書館システムの製作及び取付調整並
びに保守　1式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月30日
住友電設株式会社
東京都港区三田３－１２－１５

7120001044515 01：一般競争入札 33,638,718

電気伝導度水温水深計用ケーブル巻換え　１
式

支出負担行為担当官
気象庁総務部長　小林　豊
気象庁
東京都港区虎ノ門３－６－９

令和7年5月30日
株式会社鶴見精機
神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央２
－２－２０

3020001018037 01：一般競争入札 1,760,000


